

AUDATEX

Número de Reclamo: 76890555_2

Versión: V AL0M0000/2

Reporte Completo

Impreso: 07/02/2019

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno: MXB09541031B05120190206-0839537
 Estado de la Valuación: No Enviado
 Causa del Accidente: Colisión
 Proveedor de Trabajo: ALLIANZ
 Número de Expediente: 76890555_2
 Número de Poliza: 22029934
 Número de Caso:
 Versión: V AL0M0000/2
 Tipo de Expediente: \$AssessmentType
 Fecha de Inspección: 05/02/2019
 Porcentaje vs Pérdida Total: 9,87 %

Fecha del Accidente: 01/02/2019
 Hora del Accidente: 08:00 p.m.
 Reparaciones Autorizadas: Desconocido
 Fecha Inicio de Reparación:
 Fecha Reserv Reparación:
 Fecha Promesa de Entrega: 09/03/2019
 Creado por: al0mBackOffice@AL0M
 Centro de Valoración:

Pérdida Total: Si
 Autorizado por: WE Hortua Zona / Walner Esneider Hortua Zn

Detalles del Vehículo

Vehículo

Fabricante: RENAULT
 Modelo: MASTER III
 Código AX: 129S 01
 No. Motor: M9TC678C029265
 Tipo de Motor: Diesel
 Transmisión: Manual
 No. Placa: WPT207
 No. VIN Poliza: 93YMAF4CEJJ951017
 No. VIN Visual: 93YMAF4CEJJ951017
 Odómetro: Desconocido
 Tipo de Kilometraje: Lectura
 Color Vehículo: Blanco
 Cubicaje: CC
 Número de Puertas:
 Número de Asientos:
 Año de Fabricación: 2018
 Valor Mercado: \$ 124.600.000
 Monto Asegurado: \$ 124.600.000
 Condiciones del Vehículo:
 Estilo o Tipo de Vehículo: Microbús

Opciones del Modelo

VIDRIO CORREDIZO
 2298CC 128CP/96KW
 AUTOBUS

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Neumáticos: Razonable

Áreas de Daño:

Estado del Vehículo en la Inspección:

Uninitialised

Dirección del Impacto:

Desde : B_RHFront
 Hacia: D_RHRear

Direcciones

Asegurado

Nombre : AGUILERA BELTRAN LAUREANO .
 Apellido :
 Dirección :
 Distrito :
 Cantón :
 Provincia :
 Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : CASA TORO AUTOMOTRIZ S A
 Apellido :
 Dirección : AV AMERICAS CL 50 0
 Distrito :
 Cantón : ANTIOQUIA
 Provincia :
 Código Postal : 11001-
 Tel Negocio : 4466000
 Tel Celular : 4466000
 Dirección Email : cartera.aseguradoras@casatoro.com
 Dirección Email2 :
 Cédula Jurídica : 83000499380

Informe del Cálculo**PIEZAS SUSTITUIDAS**

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Fecha Tarifa: 01/10/2018	
				Referencia	Precio
281	PARAGOLPES DEL.	62 02 226 55R		INPA1902070000	\$ 0i
322	SOP.EXT.D.PARAG.DEL.	96 01 600 02R		INPA1902070000	\$ 182.514i
475	BISAGRA I.CAPO	65 40 100 06R		INPA1902070000	\$ 183.715i
476	BISAGRA D.CAPO	65 40 000 06R		INPA1902070000	\$ 192.643i
562	FAROLA D.	26 01 058 56R		INPA1902070000	\$ 1.046.045i
628	MOTOR REG.ALT.FARO.D	82 00 501 939		INPA1902070000	\$ 0i
742	GUARDAFANGO DEL.D.	63 10 017 46R		INPA1902070000	\$ 0i
744	SOP.GUARDAFANGO D.	63 12 285 23R		INPA1902070000	\$ 0i
842	ZONA DL.GUAR.PLAST.D	63 84 000 02R		INPA1902070000	\$ 254.615i
1009	MARCO FRONTAL	82 00 657 209		INPA1902070000	\$ 1.588.603i
1132	REFUERZO DEL.D.	64 15 101 39R		INPA1902070000	\$ 0i
1328	REJILLA VENTILACION	82 00 740 502		INPA1902070000	\$ 603.922i
1396	BOCEL D.PANORAM.DEL.	66 81 000 09R		INPA1902070000	\$ 358.787i
1401	PANORAMICO DEL.	72 71 270 47R		INPA1902070000	\$ 0i
1410	EMP.PANORAMICO DL.	82 00 676 994		INPA1902070000	\$ 143.688i
1411	JGO.PEG.PANORAM.DEL.	KNGKW12		INPA1902070000	\$ 494.000i
1482	PUERTA DEL.D.	80 10 016 58R		INPA1902070000	\$ 0i
1488	BISAG.SUP.PUER.DL.D.	80 40 000 06R		INPA1902070000	\$ 361.375i
1496	BISAG.INF.PUER.DL.D.	80 40 000 06R		INPA1902070000	\$ 361.375i
1618	FELP.VIDRIO DL.D.EXT	82 00 677 116		INPA1902070000	\$ 87.069i
1738	ESPEJO RETROV.EXT.D.	96 30 126 53R		INPA1902070000	\$ 679.255i
2100	MARCO PUERTA DEL.D.	80 1C 007 77R		INPA1902070000	\$ 6.480.418i
3846	VIDRIO LATER.TRA.D.	83 34 029 23R		INPA1902070000	\$ 0i
8391	FILTRO DE AIRE	82 00 824 914		INPA1902070000	\$ 316.324i
1000	VIDRIO LAT DEL D	190207132547221		INPA1902070000	\$ 263.558i

Ahorro

\$ 0

Sub Total

\$ 13.597.906

Total Piezas

\$ 13.597.906

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#**T.Base 10****UT = 1 HR. Precio = \$ 33.203/HR**

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
SN (+)	VIDRIO LAT DEL D DES+MON/SUSTITUIR	10,0	\$ 33.203
		*	
4003 KA	MEDIR CARROCERIA CON SIST.MEDIC.:D+M	7,0	\$ 23.242
1640 VA	PARAGOLPES DEL.(DESMONT.):D+M	2,0	\$ 6.641
A03P KA)	GUARDAF.DEL. DL.D.TR.:D+M	2,0	\$ 6.641
A15T KA	CAPO :D+M	5,0	\$ 16.602
5030 VA	BISAGRA I.CAPO:D+M	1,0	\$ 3.320
5030 VA	BISAGRA D.CAPO:D+M	1,0	\$ 3.320
4197 VA	GUARDAFANGO D.:D+M	3,0	\$ 9.961
	(PARAGOLPES DEL.DESMONT.)	0,0	\$ 0
A0HL KA	ZONA FRONTAL:D+M	15,0	\$ 49.805
	INCLUYE:PARAGOLPES DEL.,PERSIANA	0,0	\$ 0
	Y AMBAS FAROLAS:D+M	0,0	\$ 0
	FAROLA:AJUSTAR	0,0	\$ 0
4993 VA	LAMINA REF.DL.D.:SUST.	65,0	\$ 215.820
5708 KA)	GUARNECIDO PANEL TORP. :D+M	1,0	\$ 3.320
5021 KA	PANORAMICO DEL.:SUST.	21,0	\$ 69.726
	INCLUYE:GUARNECIDOS SP.PARALES-A-,	0,0	\$ 0
	AMBOS BRAZOS LIMPIAVID.Y	0,0	\$ 0
	REJ.VENTIL.:D+M	0,0	\$ 0
4394 KA)	PUERTA DL.D.:D+M	1,0	\$ 3.320
4398 KA)	PUERTA DL.D.:SUST.(DESMONT.)	15,0	\$ 49.805
4312 KA)	PARAL A D.:D+M	22,0	\$ 73.047
	INCLUYE:ASIENTO DL.D.Y TODOS GUARNECIDOS	0,0	\$ 0
	EN ZONA REPARACION:D+M	0,0	\$ 0

	NO INLCUYE:GUARDAFANGO D.,PUERTA DL.D.,	0,0	\$ 0
	CAPO,PANORAMICO DL.,MILLARE	0,0	\$ 0
4312 KA)	PARAL A D.:SUST.	91,0	\$ 302.147
SIN NUMERO	PANORAM.TR.D.:D+M	15,0	\$ 49.805
A34A KA	CAMARA DL.:CALIBRAR	4,0	\$ 13.281
A2HX KA)	ALFOMBRA PISO DL.D.:SOLT-FIJ	3,0	\$ 9.961
5047 KA)	PANEL INSTRUM.:D+M	13,0	\$ 43.164
	NO INCLUYE:TAPIZA.PARAL VI.PANOR.D.:D+M	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	TRAVIESA PANEL INSTRUM.:D+M	5,0	\$ 16.602
A1I1 VA)	CALEFAC.:D+M	2,0	\$ 6.641
6057 KA)	VENTIL.CALEFAC.:D+M	5,0	\$ 16.602
6555 VA)	RADIADOR CALEFAC.:D+M	1,0	\$ 3.320
A1HY KA	MOTOR ACCIONAM.VENTILAC.:D+M	2,0	\$ 6.641
SIN NUMERO	MOTOR REGUL.CALEFAC.:D+M	2,0	\$ 6.641
7183 KA)	DEPOS.LIMPIA.:D+M	2,0	\$ 6.641
SIN NUMERO	PROTEC.INF.MOTOR:D+M	3,0	\$ 9.961
1431 KA	FILTRO AIRE:D+M	2,0	\$ 6.641
3584 KA)	SIST.REFRIG.:VACIAR/LLENAR	14,0	\$ 46.484
0343	REGUL.AIRBAG:DESBLOQ-BLOQUEAR	3,0	\$ 9.961
0471	CAPO REPARAR	65,0	\$ 215.820
	*		
1321	PANEL PARALLAM.CPL. REPARAR	14,0	\$ 46.484
	*		
3480	GUARDAFANGO D. REPARAR	18,0	\$ 59.765
	*		
3482	COSTADO D. REPARAR	21,0	\$ 69.726
	*		
1000	ALINEACION 190207131418069	10,0	\$ 33.203
	*		
1000	ESTIRAJE 190207131418149	10,0	\$ 33.203
	*		

Total Unidades de Trabajo

Total M.O. Hojal/Mecánica

476,0

\$ 1.580.464

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

T. BASE. 10

UT = 1 HR. PRECIO = \$ 33.203/HR

UT

Precio

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	UT	Precio
742	GUARDAFANGO DEL.D. PINTURA SUSTITUCION	4,9	\$ 16.269
1132	REFUERZO DEL.D. PINTURA SUSTITUCION	2,8	\$ 9.297
1482	PUERTA DEL.D. PINTURA SUSTITUCION	20,5	\$ 68.066
2088	PARAL A D. PINTURA SUSTITUCION	4,8	\$ 15.937
1321	PANEL PARALLAM.CPL. PINTURA DANO MEDIO	6,3	\$ 20.918
3480	GUARDAFANGO D. PINTURA DANO MEDIO	34,2	\$ 113.554
3482	COSTADO D. PINTURA DANO MEDIO	32,6	\$ 108.242
471	CAPO PINTURA DANO FUERTE	19,5	\$ 64.746

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 33.203/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	125,6	\$ 417.030
TIEMPO PREPARACION	12,6	\$ 41.836
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	138,20	\$ 458.865

Total de Horas de M.O. Pintura

13h.

49 min.

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 270.434
CONSTANTE MATERIAL	\$ 8.602
DESCUENTO MATERIALES	\$ 0
TOTAL MATERIALES	\$ 279.036
CANTIDAD DE PINTURA	
MODELO:	RENAULT MASTER III
No. PLACA:	WPT207
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	1.100
GRAMOS COLOR CESVIMAP	1.200
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	0

GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP

0

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

AUTORIZADO

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Codigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 13.597.906
--------------------	---------------

TOTAL PIEZAS	\$ 13.597.906
--------------	---------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 119 UT X \$ 33.203/HR		\$ 395.116
TOTAL 352 UT X \$ 33.203/HR		\$ 1.168.746
TOTAL 5 UT X \$ 33.203/HR		\$ 16.602
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 1.580.464

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 458.865
TOTAL MATERIALES	DESCUENTO MATERIALES	\$ 0
TOTAL PINTURA		\$ 737.901

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 15.916.271
--------------------	---------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	(\$ 3.613.445)
TOTAL DE DEDUCCIONES	(\$ 3.613.445)

SUBTOTAL	\$ 12.302.826
IVA @ 19 %	\$ 2.337.537

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 14.640.363
--------------------	---------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 14.640.363
------------	---------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.

AUTORIZADO